Bairro Jardim Leopoldina. Matrícula nº 18.059 do Registro de Imóveis da 4ª Zona de Porto Alegre/RS. Observação: nos termos do 
despacho Id 3ad1f03, os tributos, taxas e demais despesas (inclusive débitos condominiais) sub-rogam-se no preço da arrematação. Avaliação: R$ 185.000,00 (cento e oitenta e cinco mil 
reais); SALA Nº 503 DO CENTRO PROFISSIONAL MARIANTE, COM ENTRADA PELO Nº 1.103 DA AVENIDA CRISTOVÃO COLOMBO, localizada no quinto pavimento, com 

cobertura, de fundos, à direita de quem postado na avenida olhar para o edifício, com a área real privativa de 58,71mq, área real total de 71,56mq.

[...]

a41dcc9, “(...) a arrematação do imóvel dar-se-á livre ônus ou tributos, salvo as dívidas condominiais, que deverão ser arcadas pelo arrematante; 2) a dívida de condomínio 
apurada junto à administradora condominial Auxiliadora Predial importava: R$ 16.420,07 até 21/08/2024. Avaliação: R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais); BOX RESIDENCIAL Nº 
36 DO CONDOMÍNIO CAMPUS DO VALE, COM ENTRADA PELO Nº 8807 DA AVENIDA BENTO GONÇALVES, localizado no pavimento térreo, descoberto, acesso pela rampa de 
entrada de veículos situada à direita da guarita de quem de frente olhar o edifício pela Avenida Bento Gonçalves e, adentrando o prédio à esquerda pela circulação de veículos, está

[...]

"a arrematação se dará em caráter originário, isto é, os créditos que recaem 
sobre os bens, inclusive os de natureza propter rem, sub-rogam-se sobre o preço da arrematação conforme art. 908, §1º do NCPC, desonerando de quaisquer ônus o arrematante." 
Avaliação: R$ 11.000,00 (onze mil reais); ALVORADA – TERRENO CONSTITUÍDO DE PARTE DO LOTE Nº 4 DA QUADRA Nº 36, FORMADA PELAS ESTRADAS "B", "P" e "A", DO 
LOTEAMENTO VILA APARECIDA, situado na zona urbana do município de Alvorada/RS, medindo 30m00 de frente por 45m00 da frente aos fundos, por ambos os lados, tendo nos

[...]

"a arrematação se dará em caráter 
originário, isto é, os créditos que recaem sobre os bens, inclusive os de natureza propter rem, sub-rogam-se sobre o preço da arrematação conforme art. 908, § 1º do NCPC, 
desonerando de quaisquer ônus o arrematante." Avaliação: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais); CIDREIRA – PRÉDIO RESIDENCIAL DE ALVENARIA, COM A ÁREA DE 
78,84M², SITUADO NA PRAIA DO PINHAL, À RUA BEGÔNIA, 2903, e o respectivo terreno constituído do lote nº 20 da quadra A-2, medindo 12,00m de frente, no alinhamento da rua 
02, tendo

[...]

1) o endereço suprainformado consta no Auto de Penhora e Avaliação Id 396b58f dos autos; 2) conforme despacho Id 178eb42: “a alienação judicial do bem 
penhorado efetua-se sem ônus para o eventual arrematante, nos termos do art. 908 §1º, do CPC”. Avaliação: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais); IMBÉ – UM TERRENO URBANO 
SEM BENFEITORIAS, SITUADO NO BALNEÁRIO MARILUZ-PLANO "B", no quarteirão formado pelas Ruas Atlântico, antiga Rua 17-A, Quarenta e Três, Avenidas Tramandaí e Beira 
Mar, com a área de 300mq, constituído do lote 27 da quadra 2 "B", medindo 12m de frente, ao leste, no alinhamento da Av.